
3895-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las trece horas con cincuenta y siete minutos del veintitres de noviembre de dos mil 

veintiuno. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales, provincia de LIMÓN, por el 

partido TODOS POR COSTA RICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido TODOS POR 

COSTA RICA convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMÓN las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA LIMÓN 

 
CANTÓN CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104690907 WALTER ALEXIS CASTRO ANGULO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702850499 BERLING TASNING ANDINO LUNA   SECRETARIO PROPIETARIO 
111580047 SERGIO VARGAS CECILIANO    TESORERO PROPIETARIO 
702190850 ROSILLO DE LOS ANGELES MARTINEZ CASTELLON PRESIDENTE SUPLENTE 
104420992 EDGAR VARGAS PADILLA    SECRETARIO SUPLENTE 
702750863 LIZETH VERONICA MEJIA ESPINOZA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702330707 KENNETH JOSE FAJARDO DIAZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702850499 BERLING TASNING ANDINO LUNA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104420992 EDGAR VARGAS PADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702190850 ROSILLO DE LOS ANGELES MARTINEZ CASTELLON TERRITORIAL PROPIETARIO 
111580047 SERGIO VARGAS CECILIANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104690907 WALTER ALEXIS CASTRO ANGULO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

POCOCÍ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116630156  JOSE XAVIER ROSALES PRENDAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602350501  MIRIAM SEQUEIRA SEQUEIRA    SECRETARIO PROPIETARIO  
501540878  FIDEL CASTRO ALVARADO     TESORERO PROPIETARIO  
502300236  FLORYBETH GUILLEN ZUÑIGA    PRESIDENTE SUPLENTE  
106180145  ANA GEORGINA RODRIGUEZ VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  



700680671  GUILLERMO ALFARO CRUZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702180205  YARITXA MARYURIN OQUENDO OBANDO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106180145  ANA GEORGINA RODRIGUEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502300236  FLORYBETH GUILLEN ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700680671  GUILLERMO ALFARO CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602350501  MIRIAM SEQUEIRA SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116630156  JOSE XAVIER ROSALES PRENDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON SIQUIRRES  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601180099 EDUARDO ORTEGA HIDALGO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
503220352  JENNY MARIA ACOSTA GARCIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
603110868  ELIAS ORTEGA MORA     TESORERO PROPIETARIO  
104320457  MIRIAN MORA QUIROS     PRESIDENTE SUPLENTE  
600380834  MARCOS GONZALEZ GUIDO     SECRETARIO SUPLENTE  
701170876  ELIZABETH GONZALEZ QUESADA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
701340854  ZULEMA DEL CARMEN SABALLO ZAPATA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601180099  EDUARDO ORTEGA HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
503220352  JENNY MARIA ACOSTA GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603110868  ELIAS ORTEGA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
700860566  ELIZABETH CENTENO RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701770668  EDWIN JOSUE FERNANDEZ CANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
TALAMANCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603150987  JOSE LUIS ARCE CRUZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
701690105  YERLIN MENA CARBONERO     SECRETARIO PROPIETARIO  
112250047  BRARLY LEDEZMA MURILLO     TESORERO PROPIETARIO  
502620287  NUBIA CARBONERO CARBONERO    PRESIDENTE SUPLENTE  
117730714  JOHAN STEVEN VARGAS LEDEZMA    SECRETARIO SUPLENTE  
701510907  MARDELUZ YASLIN HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203920270  DANIEL ANDRES MENA FLETES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603150987  JOSE LUIS ARCE CRUZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
701690105  YERLIN MENA CARBONERO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
702980317  ROLMER ANDREY PIAGENTINI MENA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 502620287  NUBIA CARBONERO CARBONERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117730714  JOHAN STEVEN VARGAS LEDEZMA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
MATINA 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116370229  IVANNIA PAMELA MASIS SANCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
601560547  TRINIDAD MASIS QUIROS     SECRETARIO PROPIETARIO  
105930429  IRIS MAYELA SANCHEZ SOLIS    TESORERO PROPIETARIO  
702430451  DAYONER ALBERTO ZUÑIGA MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE  
111950414  ADRIANA ISABEL MASIS SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
900790064  SANTIAGO EMILIO CRUZ GARCIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115270975  ELVIRA MATILDE MASIS SANCHEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111950414  ADRIANA ISABEL MASIS SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
702430451  DAYONER ALBERTO ZUÑIGA MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105930429  IRIS MAYELA SANCHEZ SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116370229  IVANNIA PAMELA MASIS SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601560547  TRINIDAD MASIS QUIROS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
GUACIMO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
700700039 MARLENY ZAMORA RAMIREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
701660922  WALTER RODOLFO AGUILERA BRENES   SECRETARIO PROPIETARIO  
702370359 ARGERIE CASCANTE REDONDO   TESORERO PROPIETARIO 
107150910  EDEN VARGAS LOPEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
700810030  DONAY ZAMORA RAMIREZ     SECRETARIO SUPLENTE  
106840313  RAMON ADOLFO CAMPOS BADILLA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
602620537 ROSEMARY DIAZ FERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702370359 ARGERIE CASCANTE REDONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700810030 DONAY ZAMORA RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700700039 MARLENY ZAMORA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106840313 RAMON ADOLFO CAMPOS BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107150910 EDEN VARGAS LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido TODOS POR COSTA RICA 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

LIMÓN, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-

2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 



que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 

se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. Notifíquese. - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MCV/mch/jfg/gag 
C.: Exp. n.° 329-2020, partido Todos Por Costa Rica 
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